Vielen Dank fiir die Unterstlitzung

236
221
205
188
168
148
128
108
88
68

Eingang

235
20
204
187
167
147
127
107
87
67
48

234
219
203
186
66
146
126
106
86
66
47
30

233
218
202
185
165
145
125
105
85
65
46
29
14

i l.:q‘-l'-"ni'ﬂ-':.'-i'-l'-' -i-‘.'!'l.‘lrrll.'n'llfl'll ver Ortl
X

Biren Tel: 0 29 51 / 937 553

201
184
164
144
124
104
84
64
45
28
13

Pf.
183
163
143
123
103
83
63
a4
27
12

182
162

142
122
102
82
62
43
26
1

232
217
200
181
161
141
121
101
81
61
42
25
10

drei Akten,

~ Bau + Industriebedarf - von Jennifer (l“

@ Firstenberger StraBBe 26 - 33142 Biiren HUIser h
L
Plausus no

Tel.02951/2350-Fax02951/17 88
Theaterverlag o (lel'

|
Regie: .
Ve' th A Lena g?:l;laéifers stll‘bSt

Handel GmbH HOLZ Gesamtleitung: d“

Erik Luhring
UBQ%?;EEB'L% vorm Fach o Erik van Alphen Sch()n

info@veith-holzhandlung.de ..mach‘s mit Holz

Komédie in | Lebst

231
216
199
180
160
140
120
100
80
60
41
24
9

230
215
198
179
159
139
119
99
59

79
40
23

11

Reihe
13
12

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Zur Bihne

229
214
197
178
158
138
118
98
78
58
39
22
T

©
AN
(=)
N
c
©
=
=
=)
)
(7]

228
1
196
177
157
137
117
97
T
57
38
21
6

227
212
9

76
56
36
116
96
76
56
37
20
5

PT.
5
15
13
115
95
75
55
36
19
4

11
194
74
154
134
114
94
74
54
35
18
3

226
210
193
7
53
33
113
93
73
53
34
17
2

DER SE1T EAREN
WERBEPART NER

225
209
92
172
52

1

132
112
92
72
52
33
16
1

1

224
08
191
171
151
131
111
9N
71
51
32
15

- ‘ raditions-
e | ruppe

aienspielschar
PRI ¢ T X iddinghausen 1970 e. V.

MEDIEN GMBH  wwwpriotes-medien.ce 53 (S) B

2

07
190
170
150
130
110
90
70
50
31

222
206
189
169
149
129
109
89
69
49




raditions-
ruppe
aienspielschar
iddinghausen 1970 e. V.

Mé'innergrippe
och oder stirbst dy schon

Komédie in grej
. rei Ak
r Hulser, Plaus en

us Theaterverlag

Auffithrungen am:

Samstag 10.01.2026 19:00 Uhr
Sonntag 11.01.2026 16:00 Uhr
Samstag 17.01.2026 19:00 Uhr
Sonntag 18.01.2026 16:00 Uhr
Samstag 24.01.2026 19:00 Uhr
Sonntag 25.01.2026 16:00 Uhr

Spieldauer ca.
90 Minuten

Auskunft - Vorbestellung - Verkauf
M.Hillebrand, Kamp 16, Tel. 02951 / 2431

Eintritt:
Kinder: 5,00 € (bis 16 Jahre)
Erwachsene: 10,00 €

Vereine und Gesellschaften erhalten bei einer Teilnahme
von mind. 30 Personen eine ErmafRigung von 0,50 € pro
Person. Karten mussen bis 15 Minuten vor Beginn der
Veranstaltung abgeholt werden, sonst besteht kein
Anspruch mehr auf die Reservierung.

Spielort:
33142 Buren - Siddinghausen
Johannesweg 6 in der Sidaghalle

Alle Platze sind erhéht & nummeriert !
An den Sonntagen ist das Theatercafé ab 14:30 Uhr
und an den Samstagen ab 18:00 Uhr gedffnet.

Inhaltsabriss

Anna und Alexander sind glicklich verheiratet und
freuen sich auf das Wochenende.

Anna trifft nach vielen Jahren endlich auf ihre beste
Freundin Isabell aus Kindheitstagen und mdchte mit
ihr ein paar entspannte Tage verbringen und in alten
Erinnerungen schwelgen. Alexander hingegen hat
sich mit seinem Kumpel Torben zum Angeln
verabredet - Mannerwochenende Deluxe, sozusagen,
doch dann erwischt Alexander die schwere Form der
Mannergrippe und es bleibt ihm nichts anderes ubrig,
als sich auf das heimische Sofa zu schleppen und zu
leiden. Natlrlich steht ihm sein Kumpel dabei mit
samtlichem Verstandnis und Rat und Tat zur Seite -
schlieBlich ist mit dieser Krankheit nicht zu spafien.
Schnell wird die Mama beauftragt, Hihnersuppe zu
kochen, und der Hausarzt der Familie konsultiert.
Anna ist bereits der Verzweiflung nah, wollte sie doch
nur ein schones Wochenende mit ihrer Freundin
verbringen, als die Bestatterin des Instituts " Klappe
zu " auftaucht, um die Details der bevorstehenden
Beerdigung zu besprechen. Alexander, mittlerweile
vollig panisch, bereitet sich auf seine letzten Stunden
vor. Da wird dann kurzerhand von Torben das Angeln
ins Wohnzimmer verlegt und der Alkohol muss
nattrlich auch in Strémen flielen. Anna hingegen
fragt sich, warum plotzlich eine ganze Garde am
Ableben ihres Mannes interessiert ist oder betrlgt
dieser sie etwa ? Mal ganz davon abgesehen, dass
die Manner es geschafft haben, ihr Haus in eine
einzige Miullhalde zu verwandeln und ihre
Schwiegermutter sie mit Vorwirfen bombardiert, fragt
man sich irgendwann... Lebst du noch oder stirbst du
schon ?!

In diesem Sinne liebes Publikum viel Vergnigen und
Vorhang auf !

Die Akteure

Anna Humbold Lena Schéfers

Ehefrau von Alexander

Alexander Humbold Dominik Hardes

Ehemann von Anna

Gertrud Humbold
Mutter von Alexander

Andrea Miinstermann

Isabella Kaiser
Freundin von Anna aus
Kindheitstagen

Jana Kreimeier

Torben Steiner
Bester Kumpel von ,Alex”

Patrick Dietz

Eberhard Klopfenstiel Heribert Karthaus

Notar

Doktor Brinkmann
Hausarzt der Familie

Josef Karthaus

Hannelore Friedrich
Bestatterin

Carina Berendes

Das Ensemble 2026

Hinten von Links:
Dominik Hardes, Heribert Karthaus,
Andrea Minstermann, Patrick Dietz

Vorne von Links:

Lena Schafers, Carina Berendes,
Jana Kreimeier, Josef Karthaus



	Folie 1
	Folie 2

