				_								_	
	236	221	205	188	168	148	128	108	88	89			
	235	220	204	187	167	147	127	101	<b>48</b>	<b>19</b>	48		
	234	219	203	186	166	146	126	106	98	99	47	30	
	233	218	202	185	165	145	125	105	85	65	46	29	14
			201	184	164	144	124	104	84	64	45	28	13
			Pf.	183	163	143	123	103	83	63	44	27	12
				182	162	142	122	102	82	62	43	26	11
	232	217	200	181	161	141	121	101	81	19	42	25	10
	231	216	199	180	160	140	120	100	08	09	14	24	6
	230	215	198	179	159	139	119	66	64	69	40	23	8
	13	12	11	10	6	8	1	9	9	4	3	2	1
	529	214	197	178	158	138	118	86	84	89	68	22	7
	228	213	196	111	121	137	111	<b>46</b>	11	29	38	21	9
	227	212	195	176	156	136	116	96	9/	99	28	20	2
			Þť.	175	155	135	115	<u> </u>	94	<u>99</u>	98	19	4
		211	194	174	154	134	114	94	74	54	32	18	3
	226	210	193	173	153	133	113	63	73	23	34	17	2
	225	209	192	172	152	132	112	92	72	25	33	16	1
	224	208	191	171	151	131	111	91	1.2	51	32	15	
	223	207	190	170	150	130	110	06	02	20	31		
	222	206	189	169	149	129	109	89	69	49			
		223         224         225         226         227         228         229         13         230         231         232         234         235	223         224         225         226         227         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         213         214         12         215         215         215         215         216         217         218         219         220	223         224         225         226         227         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         218         219         210	223         224         225         226         227         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         217         218         219         200         218         219         200         203         204         200         203         204         200         203         204	223         224         225         226         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         9         200         9         218         219         219         210         210         213         214         12         215         216         217         9         200         9         10         218         219         200         203         204         200         203         204         200         203         204         10         179         180         181         182         183         184         185         186         187         187         187         187         180         187         180         187         180         187         180         187         180         187         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         1	223         224         225         226         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         9         200         9         201         218         219         200         203         204         200         203         204         200         203         204         200         203         204         200         203         204         204         204         200         203         204         200         203         204         200         203         204         200         203         204         204         200         203         204	223         224         225         226         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         216         217         218         219         200         203         204         200	223         224         225         226         228         229         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         216         217         218         219         200         203         204         200	223         224         225         226         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         231         232         333         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         3         218         219         200         3         204         200         3         204         200         3         204         3         4         4         4         4         4         4         4         4         4         4         4         4         4         4	223         224         225         226         13         230         231         232         233         234         235           207         208         209         210         211         212         213         231         232         33         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         3         218         219         200         3         201         202         203         204         3         3         4         3         3         4         4         15         16         177         178         19         180         181         182         183         184         185         186         187         180         180         181         182         183         184         185         186         187         180         180         181         182         184         185         186         187         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180         180	223         224         225         226         13         230         231         232         234         235         234         235           207         208         229         13         230         231         232         33         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         3         218         219         200         3         201         202         203         204         3         3         3         234         235         230         230         200<	223         224         225         226         13         230         231         232         233         234         235           207         208         229         13         230         231         232         3         234         235           207         208         209         210         211         212         213         214         12         215         216         217         3         218         219         200         3         201         203         204         200         3         204         200         3         204         200         3         204         200         3         204         200         3         204         3         204         3

Eingang

Zur Bühne

Vielen Dank für die Unterstützung



Büren Tel: 0 29 51 / 937 553









# Almebühne Singsen

39. Spieljahr



Komödie in drei Akten, von Jennifer Hülser

Plausus Theaterverlag

Regie: Lena Schäfers

Gesamtleitung: Erik Lühring Erik van Alphen



Traditions-Fruppe Jaienspielschar Siddinghausen 1970 e.V. Traditions-Fruppe Vaienspielschar Siddinghausen 1970 e.V.

# Männergrippe Lebst du noch oder stirbst du schon

Komödie in drei Akten von Jennifer Hülser, Plausus Theaterverlag

	Aufführungen am:	Premiere
Samstag	10.01.2026	19:00 Uhr
Sonntag	11.01.2026	16:00 Uhr
Samstag	17.01.2026	19:00 Uhr
Sonntag	18.01.2026	16:00 Uhr
Samstag	24.01.2026	19:00 Uhr
Sonntag	25.01.2026	16:00 Uhr

Spieldauer ca. 90 Minuten

Auskunft - Vorbestellung - Verkauf M.Hillebrand, Kamp 16, Tel. 02951 / 2431

#### **Eintritt:**

Kinder: 5,00 € (bis 16 Jahre) Erwachsene: 10,00 €

Vereine und Gesellschaften erhalten bei einer Teilnahme von mind. 30 Personen eine Ermäßigung von 0,50 € pro Person. Karten müssen bis 15 Minuten vor Beginn der Veranstaltung abgeholt werden, sonst besteht kein Anspruch mehr auf die Reservierung.

### Spielort:

33142 Büren - Siddinghausen Johannesweg 6 in der Sidaghalle

Alle Plätze sind erhöht & nummeriert!
An den Sonntagen ist das Theatercafé ab 14:30 Uhr und an den Samstagen ab 18:00 Uhr geöffnet.

## **Inhaltsabriss**

Anna und Alexander sind glücklich verheiratet und freuen sich auf das Wochenende.

Anna trifft nach vielen Jahren endlich auf ihre beste Freundin Isabell aus Kindheitstagen und möchte mit ihr ein paar entspannte Tage verbringen und in alten Erinnerungen schwelgen. Alexander hingegen hat sich mit seinem Kumpel Torben zum Angeln verabredet - Männerwochenende Deluxe, sozusagen, doch dann erwischt Alexander die schwere Form der Männergrippe und es bleibt ihm nichts anderes übrig, als sich auf das heimische Sofa zu schleppen und zu leiden. Natürlich steht ihm sein Kumpel dabei mit sämtlichem Verständnis und Rat und Tat zur Seite - schließlich ist mit dieser Krankheit nicht zu spaßen. Schnell wird die Mama beauftragt, Hünnersuppe zu

kochen, und der Hausarzt der Familie konsultiert. Anna ist bereits der Verzweiflung nah, wollte sie doch nur ein schönes Wochenende mit ihrer Freundin verbringen, als die Bestatterin des Instituts " Klappe zu " auftaucht, um die Details der bevorstehenden Beerdigung zu besprechen. Alexander, mittlerweile völlig panisch, bereitet sich auf seine letzten Stunden vor. Da wird dann kurzerhand von Torben das Angeln ins Wohnzimmer verlegt und der Alkohol muss natürlich auch in Strömen fließen. Anna hingegen fragt sich, warum plötzlich eine ganze Garde am Ableben ihres Mannes interessiert ist oder betrügt dieser sie etwa ? Mal ganz davon abgesehen, dass die Männer es geschafft haben, ihr Haus in eine einzige Müllhalde zu verwandeln und Schwiegermutter sie mit Vorwürfen bombardiert, fragt man sich irgendwann... Lebst du noch oder stirbst du schon ?!

In diesem Sinne liebes Publikum viel Vergnügen und Vorhang auf!



#### **Die Akteure**

Anna Humbold Ehefrau von Alexander Lena Schäfers

**Alexander Humbold** 

Dominik Hardes

Ehemann von Anna

**Gertrud Humbold** 

Isabella Kaiser

Andrea Münstermann

Mutter von Alexander

Jana Kreimeier

Freundin von Anna aus Kindheitstagen

Torben Steiner
Bester Kumpel von "Alex"

Patrick Dietz

Eberhard Klopfenstiel

Heribert Karthaus

Notar

**Doktor Brinkmann** 

Hannelore Friedrich

Josef Karthaus

Hausarzt der Familie

Carina Berendes

Bestatterin

Das Ensemble 2026



#### **Hinten von Links:**

Dominik Hardes, Heribert Karthaus, Andrea Münstermann, Patrick Dietz

#### **Vorne von Links:**

Lena Schäfers, Carina Berendes, Jana Kreimeier, Josef Karthaus